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Aachen, Königliche Münzstätte 

 Friedrich I. 1152 – 1190 

132 Denar    1,36 Gramm    Kaiser mit Schwert sitzt von vorn/ Zinnenturm hinter Mauern ..................................................ss 75,-

Anhalt 
 Gemeinschaftlich 

133 1/24 Taler 1617; 1618; 1622; Kipper-1/24 Taler o.J.  Mann 137b var.; 367; 193 l; 198 t  LOT 4 Stück .schön-ss bis ss 60,-

Anhalt - Bernburg 
 Alexius Friedrich Christian 1796 – 1834 

134 Gulden 1806 .H.S.    Jg.50    AKS  3    Kahnt  1    Mann  725    Craig  62.....................................................................ss 40,-

135 Gulden 1808 .H.S.    Jg.50    AKS  3    Kahnt  1    Mann  726    Craig  62...................................................................f.ss 40,-

 Alexander Carl 1834 – 1863 

136 Ausbeutetaler 1834    Thun 2    Jg.59    AKS 15    Kahnt 3    Dav.502 ..........................................................................ss 50,-

137 Ausbeutetaler 1855    Thun 3    Jg.66    AKS 16    Kahnt 4    Dav.504 ....................................................... kl.Kratzer; ss 35,-

138 Ausbeutevereinstaler 1862    Thun 6    Jg.73    AKS 17    Kahnt 6    Dav.506...............................................................vz 60,-

Anhalt - Dessau 
 Leopold Friedrich 1817 – 1871 

139 Vereinstaler 1863    Thun 11    Jg.77    AKS 35    Dav.510............................................................................................ss 44,-

140 1/6 Taler 1865 A    Jg.78    AKS  31 ...................................................................................prägebedingter Rdf.; vz-prfr 30,-

Anhalt - Hoym - Schaumburg 
 Karl Ludwig 1723 – 1806 

141 1/2 Taler 1774   Holzappeler Bergwerke  Mann 847  Eingelegt in Silberschale (BWKS 835/ 85 mm Ø/ zus.57Gramm) 
Motiv: "Bergsiedlung" ........................................................................................................................................Patina; vz 120,-

Anhalt 
 L O T S     L O T S     L O T S 

142 1 Pfennig 1862 A; 1864 A; 3 Pfennig 1864 A; 1867 B; Silbergroschen 1862 A; 2 1/2 Silbergroschen 1862 A; 1/12 Taler 
1799 HS; 1/24 Taler 1760 und 1822    LOT 9 Stück ..................................................................................................Ø ss 35,-

 

 

 
 

 

Baden 
 Karl Friedrich 1738 – 1811 

143 Taler 1765 W    Dav.1933    Craig 20 ...........................................................................................................................f.ss 75,-

 Karl Leopold Friedrich 1830 – 1852 

144 Kronentaler 1833 *    Thun 19    Jg.47    AKS 79    Kahnt 23    Dav.519 .....................................................................ss+ 80,-
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Baden 

145 Gulden 1859    Jg.76    AKS  125 ...................................................................................................................................ss 50,-

146 Gedenkgulden 1863    Jg.78    AKS  136    1.Bad.Landesschießen Mannheim ...............................kl.Kratzer; vz-prfr 80,-

147 Vereinstaler 1867    Thun 31    Jg.85    AKS 124    Kahnt 36    Dav.531 .......................................................................ss 50,-

 

 

 

 

 

 
 

Bayern 
 Maximilian I. als Kurfürst 1623 – 1651 

148 Taler 1627    Dav.6074    Hahn 110 ...............................................................................................................................ss 200,-

 Maximilian II. Emanuel 1679 – 1726 

149 Taler 1694    Dav.6099    Hahn 199 ...............................................................................................................................ss 200,-

 Maximilian III. Josef 1745 – 1777 

150 Madonnentaler 1764    Dav.1953    Hahn 307....................................................................................................Hksp.; ss 20,-

151 Madonnentaler 1765    Dav.1953    Hahn 307....................................................................................... leicht justiert; ss 30,-

152 Madonnentaler 1771    Dav.1953    Hahn 307......................................................................................justiert; schön-ss 20,-

153 Madonnentaler 1765 A  Amberg    Dav.1954    Hahn 330 ...............................................................................justiert; ss 25,-

 Maximilian I. Josef (1799) 1806 – 1825 

154 20 Kreuzer 1819    Jg.11    AKS  50 ...............................................................................................................................ss 30,-

 Maximilian II. 1848 – 1864 

155 Gulden 1859    Jg.82    AKS  151 .................................................................................................................................ss+ 34,-

156 Doppelgulden 1855    Thun 97    Jg.84    AKS 168    Kahnt  118    Dav.604    Mariensäule ......................................vz+ 40,-

157 Vereinstaler 1857    Thun 98    Jg.94    AKS 149    Kahnt 116    Dav.606 ..............................................................vz-prfr 75,-

158 Dukat 1856    GOLD    Jg.127    AKS  142    Fb.277......................................................................................................vz 500,-

 Ludwig II. 1864 – 1886 

159 Madonnentaler 1869    Thun 105    Jg.107    AKS 176    Dav.611...............................................................................ss+ 30,-

160 Madonnentaler 1871    Thun 105    Jg.107    AKS 176    Dav.611...............................................................................ss+ 30,-

161 Siegestaler 1871    Thun 107    Jg.110    AKS 188    Kahnt 132    Dav.615 ..................................................................ss 35,-

162 Siegestaler 1871    Thun 107    Jg.110    AKS 188    Kahnt 132    Dav.615 ................Brandblase im Feld sonst ss-vz 30,-

Berlin 

163 Bronzegußmedaille 1926 (Morin)    Vorgarten - Prämierung  Berlin  1926   "RÜHRT.EUCH.BLUMEN.WACHT.AUF" 
55 mm..........................................................................................................................................................Rs.Flecke; ss 25,-
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Brandenburg in Franken 
 Johann III. und Friedrich VI. 1397 – 1420 

164 Einseitiger Pfennig o.J.  Nürnberg      Doppelwappen  Normalstellung  und  schräg gestellt       Slg.Wilmersdörffer  413
v.S.204    LOT 2 Stück .......................................................................................................................................schön-ss 20,-

 Friedrich IV. der Ältere 1495 – 1515 

165 Einseitiger Pfennig o.J.    Doppelschild Burggrafschaft-Zollern    v.S.429/430    Slg.Wilmersdörffer  426     LOT 2 Stück
......................................................................................................................................................................................f.ss 20,-

 Georg der Fromme und Albrecht Alcibiades v.Bayern 1536-1543 

166 Taler 1544 Schwabach    Dav.8967    Schulten 218 ..............................................................Rand leicht bearbeitet; ss 150,-

Brandenburg - Bayreuth 
 Friedrich II. 1735 – 1763 

167 2/3 Taler 1758    Schön  96 .....................................................................................................................mit alter Öse ss 40,-

 

 

 
 

 

Brandenburg - Preußen 
 Friedrich II. 1440 – 1470 

168 Adlerhohlpfennig (Randausbruch) und Helmpfennig    LOT 2 Stück .................................................................schön-ss 25,-

169 Groschen o.J.  Rathenow    Bahrfeldt  38g.........................................................................................................schön-ss 30,-

 Joachim I. und Albrecht 1499 – 1514 

170 Groschen 1509  Frankfurt/Oder......................................................................................................................................ss 30,-

 Friedrich Wilhelm der Große Kurfürst 1640 – 1688 

171 2/3 Taler (Gulden) 1688  LC-S  Berlin    v.S.313    Dav.252 ..........................................................................................ss 100,-

172 2/3 Taler (Gulden) 1676  I-A  Regenstein    v.S.361    Dav.267.....................................................Schrötlingsfehler; ss 80,-

173 Groschen 1655  Halberstadt    v.S.1291 ........................................................................................................................ss 30,-

174 18 Gröscher 1684 H-S  Königsberg    v.S.1682 .............................................................................................................vz 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich III. (I.) 1688 - 1701 (1713) 

175 Albertustaler 1695 LC-S  Berlin    v.S.38a    Dav.6221 ..................................................................................................ss 400,-

176 Gulden 1691 IC-S   Magdeburg    Dav.273    v.S.168..............................................................................kl.Zainende; ss 40,-
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Brandenburg - Preußen 

 Friedrich I. (1688) 1701 – 1713 

177 Dukat 1707 CG  Königsberg    GOLD    v.S.33    Fb.2309...........................................Randschaden, gelocht sonst ss 250,-

178 2/3 Taler (Gulden) 1703 HF-H  Magdeburg    v.S.118    Dav.291..................................................................................ss 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Friedrich Wilhelm I. 1713 – 1740 

179 Dukat 1737 EGN  Berlin    GOLD    v.S.87    Fb.2338 .................................................................................. Hksp.?: ss+ 400,-

180 Gulden 1713  IF-S   Berlin    v.S.223    Dav.297 ............................................................................Schrötlingsfehler; ss 300,-

181 Gulden 1723 I-GN   Berlin    v.S.255    Dav.301    15,88 Gramm.................................................. Rand beschnitten; ss 200,-

182 2/3 Taler (Gulden) 1719 HF-H  Magdeburg  (laut Katalog Martin in Berlin geprägt)     v.S. 289     Martin  39     Dav.305
.....................................................................................................................................winzige Schrötlingsfehler; ss-vz 750,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

183 Halber Friedrichsd'or 1750 A  Berlin    GOLD    v.S.144    Old.405a1    Fb.2387 ..........................................................ss 400,-

184 Taler 1750 A  Berlin    v.S.174    Old.9a1    Dav.2582........................................................................................schön-ss 70,-

185 1/4 Taler 1752 B  Breslau    v.S.207   Old.33 ....................................................... Schrötlingsfehler am Rand sonst ss 40,-

186 1/6 Taler 1752 F  Magdeburg    v.S.292    Old.63 ..........................................................................................................ss 70,-

187 Friedrichsd'or 1777 A  Berlin    GOLD    v.S.389    Old.435    Fb.2411........................................................................ss+ 600,-

188 Taler 1764 A  Berlin    v.S.443    Old.69d    Dav.2586....................................................... sauber entf.Hksp.; schön-ss 60,-

189 Taler 1770 A  Berlin    v.S.456    Old.69d    Dav.2586........................................................Schrötlingsfehler; schön-ss 50,-
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                          Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

190 Taler 1785 A  Berlin    v.S.471    Old.70    Dav.2590.......................................................winziger Schrötlingsfehler; vz 150,-

191 Taler 1786 A  Berlin    v.S.472    Old.70    Dav.2590..........................................................................................schön-ss 80,-

192 Taler 1764 F  Magdeburg    v.S.504    Old.120    Dav.2588.............................................................................Hksp.?; ss 100,-

193 1/3 Taler 1768 B  Breslau    v.S.544    Old.88 ..................................................... kleine Prägeschwäche a.d.Rs.; ss-vz 35,-

194 1/12 Taler 1764 E  Königsberg    v.S.671   Old.119.......................................................................................................ss 20,-

195 1/24 Taler 1752 A  Berlin    v.S.687   Old.135 ..............................................................................................................ss+ 20,-

196 1/24 Taler 1757 F  Magdeburg    v.S.739   Old.169 .....................................................................................................ss+ 20,-

197 1/48 Taler 1754 F  Magdeburg    Old.172    Mbg.4993 ..................................................................................................ss 20,-

198 1/24 Taler 1754 G  Stettin    v.S.769   Old.177c.............................................................................................................ss 20,-

199 1/48 Taler 1741 EGN  Berlin    v.S.770    Old.141a........................................................................................................ss 20,-

200 1/48 Taler 1747 EGN  Berlin    v.S.778   Old.142...........................................................................................................ss 20,-

201 3 Gute Pfennig 1767 A  Berlin    v.S.861   Old.150 ........................................................................................................ss 20,-

202 1 Guter Pfennig 1785 A  Berlin    v.S.902   Old.154.......................................................................................................ss 15,-

203 3 Pfennig 1754 F  Magdeburg    v.S.909    Old.175 .....................................................................................................f.ss 25,-

204 6 Gröscher 1755 E  Königsberg    v.S.1057    Old.206d ................................................................................................ss 20,-

205 6 Gröscher 1775 E  Königsberg    v.S.1101    Old.215 ........................................................................................... schön 10,-

206 4 Gute Pfennig 1764 A  Berlin    v.S.1388   Old.280 ....................................................................................................f.ss 20,-

207 8 Gute Groschen 1759 F  Magdeburg    v.S.1676a   Old.341................................................................................. schön 40,-

208 6 Gröscher (6 Kreuzer) 1756 C  versch.Münzstätten    v.S.1732    Old.359a ....................................................schön-ss 15,-

209 Münzen kursächsisch-polnisches Gepräges,    1/24 Taler 1761 L    v.S.1813    Old.477 ............................schön-ss 15,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

210 Bronzemedaille o.J. (1758) mit engl.Umschrift     Auf die Schlacht bei Krefeld     Brb. König  Friedrich II.  nach  links/ 
Brb.Herzog Ferdinand n.r.    Old.642    28,1 mm ...........................................................................................................ss 30,-

211 Silbermedaille 1786 (I.G.H./ Johann Georg Holtzhey)   a.s.Tod   Brustbild  in  Uniform  mit  Dreispitz  n.l./  Rauchende 
Urne auf Postament, daneben Symbole des Friedens und des Krieges, oben ein fliegender Adler  unter  Sternenkranz 
Old.753    Slg.Henckel  1833    45 mm    26,2 Gramm.....................................................................................kl.Rdd.; vz 100,-

212 Bronzemedaille 1838 (Pfeuffer) Säkularfeier der Aufnahme Friedrich II. in den Freimaurerorden Kopf nach rechts/ 
Drei Frauengestalten mit Freimaurer-Symbolen an Altar    Sommer  P 60    44,8 mm...............................kl.Rdd.; ss-vz 30,-
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213 Zinnmedaille 1851  (F. W. Kullrich)     Auf  die  Einweihung  des  Reiterdenkmals  Friedrich  des  Großen  Berlin -
Unter den Linden)    Sommer  K 5    38 mm...............................................................................................................prfr 60,-

214 Zinnmedaille 1851 (Kullrich)    Reiterdenkmal Friedrichs des Großen  Berlin  -  Unter  den  Linden     Reiterstatue/ 
Vollständiges Denkmal    Sommer  K 4    62 mm.........................................................................................................prfr 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

215 Friedrichsd'or 1786 A  Berlin    GOLD    Jg.100    v.S.1    Fb.2417.......................................................................schön+ 250,-

216 Friedrichsd'or 1795 A  Berlin    GOLD    Jg.100    v.S.9    Fb.2417......................Beschädigung am Rand sonst ss-vz 350,-

217 Prägung für Ost- und Westpreußen,    Schilling 1797 E    Jg.18a    v.S.186..............................................................ss 15,-

218 1/3 Taler 1787 A    Jg.22    v.S.54 ......................................................................................................................schön-ss 20,-

219 Taler 1789 B    Jg.23    v.S.29    Dav.2597.....................................................................................................................ss 125,-

220 Taler 1797 A    Jg.25    v.S.41   Dav.2599....................................................................................................Rdf.; schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

221 Louisd'or 1797 A  Berlin    GOLD    Jg.101    v.S.8    Fb.2425.........Prägeschwäche/2.Ziffer der Jahreszahl sonst vz 800,-

222 Doppel-Friedrichsd'or 1840 A  Berlin    GOLD    Jg.110    Fb.2428 ...........................................................entf.Hksp.; ss 500,-

223 Prägung für Schlesien,    1 Gröschel 1806 A    Jg.10b    AKS  50 ..............................................................................ss 30,-

224 Taler 1797 A    Thun 242    Jg.29    AKS 10    Kahnt 361    Dav.755...............................................................sge-schön 25,-

225 Taler 1799 A    Thun 242    Jg.29    AKS 10    Kahnt 361    Dav.755.......................................... unbedeut.Hksp.; ss-vz 60,-

226 Taler 1799 A    Thun 242    Jg.29    AKS 10    Kahnt 361    Dav.755.............................................................................ss 50,-
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                          Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

227 Taler 1809 A    Thun 242    Jg.29    AKS 10    Kahnt 361    Dav.755...................................................................... schön 40,-

228 Taler 1818 A    Thun 246    Jg.37    AKS 13    Kahnt 365    Dav.759.................................................................schön-ss 30,-

229 Taler 1821 A    Thun 246    Jg.37    AKS 13    Kahnt 365    Dav.759.............................................................................ss 60,-

230 Taler 1824 A    Thun 247    Jg.59    AKS 14    Kahnt 367    Dav.760.............................................................................ss 40,-

231 Taler 1824 A    Thun 247    Jg.59    AKS 14    Kahnt 367    Dav.760.............................................................................ss 40,-

232 Taler 1826 A    Thun 247    Jg.59    AKS 14    Kahnt 367    Dav.760.............................................................................ss 40,-

233 Taler 1826 A    Thun 247    Jg.59    AKS 14    Kahnt 367    Dav.760...................................................................Rdd.; ss 32,-

234 Ausbeutetaler 1827    Thun 248    Jg.61    AKS 16    Kahnt 368    Dav.761 ..................................................................ss 40,-

235 Taler 1828 A    Thun 249    Jg.60    AKS 15    Kahnt 369    Dav.762.............................................................................ss 40,-

236 Taler 1830 A    Thun 250    Jg.62    AKS 17    Kahnt 370    Dav.763.............................................................................ss 40,-

237 Ausbeutetaler 1831    Thun 251    Jg.63    AKS 18    Kahnt 371    Dav.764 ..................................................................ss 40,-

238 Ausbeutetaler 1832    Thun 251    Jg.63    AKS 18    Kahnt 371    Dav.764 ..................................................................ss 40,-

239 Ausbeutetaler 1833    Thun 251    Jg.63    AKS 18    Kahnt 371    Dav.764 ..................................................................ss 40,-

240 Doppeltaler 1840    Thun 252    Jg.64    AKS 9    Kahnt 372    Dav.765 ........................................................................ss 100,-

241 Prägung für das Herzogtum Posen,    1 Groschen 1816 A    Jg.161    AKS  53 ........................................................ss 15,-

242 1 Pfennig 1838 A; 2 Pfennig 1821 A; 3 Pfennig 1828 A; 1837 A und 1/2 Silbergroschen 1831 A    LOT 5 Stück.....Ø ss 20,-

243 Silbermedaille 1823 (Losch/Stiglmaier)    Vermählung  des  Kronprinzen  Friedrich  Wilhelm  (IV.)  mit  Prinzessin 
Elisabeth Luise von Bayern     Beider Köpfe nach rechts/ Prinzessin in antikem Wagen sitzend, von preuß.Adler und 
bayer.Löwen gezogen    Slg.Henckel  2441    41,2 mm    29,15 Gramm.......................................................................vz 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

244 Doppel-Friedrichsd'or 1846 A  Berlin    GOLD    Jg.113b    Fb.2431 ......................................................... entf.Hksp.; ss 500,-

245 1/6 Taler 1842 A    Jg.68    AKS  80 ...............................................................................................................................vz 60,-

246 Taler 1841    Thun 254    Jg.69    AKS 72    Kahnt 373    Dav.767 ................................................................................ss 50,-

247 Ausbeutetaler 1841    Thun 255    Jg.70    AKS 73    Kahnt 374    Dav.768 ..................................................................ss 70,-

248 Doppeltaler 1841    Thun 253    Jg.71    AKS 69    Kahnt 381    Dav.766 ............................................................Rdd.; ss 70,-

249 Taler 1848    Thun 256    Jg.73b  AKS 74    Kahnt 375    Dav.769 ................................................................................ss 35,-

250 Ausbeutetaler 1845    Thun 257    Jg.75    AKS 75    Kahnt 376    Dav.770 ..................................................................ss 40,-

251 Ausbeutetaler 1847    Thun 257    Jg.75    AKS 75    Kahnt 376    Dav.770 ..................................................................ss 40,-

252 Ausbeutetaler 1848    Thun 257    Jg.75    AKS 75    Kahnt 376    Dav.770 ..................................................................ss 40,-

253 Doppeltaler 1846    Thun 258    Jg.74    AKS 69    Kahnt 382    Dav.771 ....................................................................ss+ 80,-

254 Doppeltaler 1846    Thun 258    Jg.74    AKS 69    Kahnt 382    Dav.771 ......................................................................ss 70,-

255 2 1/2 Silbergroschen 1854 A    Jg.78    AKS  84 ............................................................................................................ss 15,-
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                          Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

256 1/6 Taler 1853 A    Jg.79    AKS  81 ...............................................................................................................................ss 125,-

257 Doppeltaler 1854    Thun 259    Jg.82    AKS 70    Kahnt 383    Dav.772 ......................................................................ss 120,-

258 Taler 1854    Thun 260    Jg.80    AKS 76    Kahnt 377    Dav.773 ..............................................................................ss+ 30,-

259 Vereinstaler 1859    Thun 262    Jg.84    AKS 78    Kahnt 379    Dav.775 .....................................................................ss 30,-

260 Vereinstaler 1860    Thun 262    Jg.84    AKS 78    Kahnt 379    Dav.775 ...................................................................vz+ 60,-

261 Vereinstaler 1860    Thun 262    Jg.84    AKS 78    Kahnt 379    Dav.775 .....................................................................vz 55,-

262 Vereinstaler 1860    Thun 262    Jg.84    AKS 78    Kahnt 379    Dav.775 ............................................... min.Rdf.; ss-vz 35,-

263 Vereinstaler 1860    Thun 262    Jg.84    AKS 78    Kahnt 379    Dav.775 .....................................................................ss 25,-

264 Vereinsdoppeltaler 1859    Thun 264    Jg.86    AKS 71    Kahnt 384    Dav.777 ..............................................schön-ss 300,-

265 1 Pfennig  1848 A;  1849 A;   3 Pfennig  1847 A;   Silbergroschen  1858 A;  2 1/2 Silbergroschen  1843 A  und  1850 A 
LOT 6 Stück ............................................................................................................................................schön-ss bis ss 14,-

 Wilhelm I. 1861 – 1888 

266 Krönungstaler 1861    Thun 265    Jg.87    AKS 116    Kahnt 385    Dav.778 .........................................................vz-prfr 25,-

267 Krönungstaler 1861    Thun 265    Jg.87    AKS 116    Kahnt 385    Dav.778 ..............................................................vz+ 20,-

268 Krönungstaler 1861    Thun 265    Jg.87    AKS 116    Kahnt 385    Dav.778 ................................................................vz 18,-

269 1/6 Taler 1865 A    Jg.95    AKS  101 ......................................................................................................................vz-prfr 100,-

270 Vereinstaler 1866 A    Thun 270    Jg.96    AKS 99    Kahnt 388    Dav.782...........................................................vz-prfr 60,-

271 Vereinstaler 1866 A    Thun 270    Jg.96    AKS 99    Kahnt 388    Dav.782................................................ kl.Rdf.; f.prfr 50,-

272 Siegestaler 1866    Thun 271    Jg.98    AKS 117    Kahnt 389    Dav.784 ...............................................min.Rdf.; f.prfr 50,-

273 Siegestaler 1866    Thun 271    Jg.98    AKS 117    Kahnt 389    Dav.784 .............................................................vz-prfr 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 

274 Große Zinnmedaille 1866 (Kullrich)    Auf den siegreichen Krieg gegen Österreich    Kopf nach rechts/ Siegesgöttin 
mit Kranz und Palmzweig    Sommer  K 54    85 mm................................................................................. 2 kl.Rdd.; prfr 120,-
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275 Siegestaler 1871 A    Thun 272    Jg.99    AKS 118    Kahnt 390    Dav.785 ..............................................kl.Rdd.; ss-vz 15,-

276 Zinnmedaille 1871 (Weigand)   Auf die deutschen Siege im deutsch-französischen Krieg   Sommer W 11   45 mm
......................................................................................................................................................................................prfr 40,-

277 Große Zinnmedaille 1881 (Kullrich)    Zum Andenken an den 10 Jahre zuvor  erfolgten  Einzug  des  Kaisers  und 
der Truppen in Berlin nach dem Sieg über Frankreich    Kopf nach rechts/  Thron.Germania zwischen Sieges- und 
Friedensgöttin    Sommer  K 98    85 mm.......................................................................................................... Rdd.; prfr 120,-

278 1 Pfennig 1864A; 1867A; 1868A; 1871A; 1871B; 1873C;  3 Pfennig 1869A; 1872A; Silbergroschen 1868A; 1873A und 
2 1/2 Silbergroschen 1872A    LOT 11 Stück .............................................................................................................Ø ss 16,-

279 Taler 1818A; Krönungstaler 1861; Vereinstaler 1866A; Siegestaler 1866 und 1871    LOT 5 Stück...........schön bis ss 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich III. 1888 

280 Zinnmedaille 1880 (K.Schwenzer)    Internationale Fischerei-Ausstellung in Berlin    74 mm................ kl.Rdd.; prfr 80,-
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 L O T S      L O T S      L O T S 

281 Ort  1624;  VI Gröscher  1679;  18 Gröscher  1699 SD;  1/4 Taler  1750 A;  6 Gröscher  1756 E; 6 Kreuzer 1756 B und 
6 Gröscher 1761 Moskau russ.Besetzung    LOT 7 Stück ............................................................................. sge bis ss+ 75,-

282 Krönungstaler 1861; Siegestaler 1866 und 1871    LOT 3 Stück...................................................................................ss 50,-

Braunschweig, Herzoglich welfische Münzstätte 
 Albrecht Magnus 1252 – 1279 

283 Brakteat um 1270    Löwe n.l.    Berger, KM 719    Denicke  164...................................................................................ss 50,-

Braunschweig - Lüneburg - Celle 
 Christian Ludwig 1648 – 1665 

284 Taler 1649 LW    Dav.6521    Welter 1511 .....................................................................................................................ss 100,-

Braunschweig - Calenberg - Hannover 
 Ernst August 1679 – 1698 

285 2/3 Taler 1690    Dav.394    Welter 1970........................................................................................................................ss 40,-

 

 

 

 
Braunschweig 

 Karl 1815 – 1830 

286 24 Mariengroschen 1829  C.v.C.    Jg.238b    AKS  55    Kahnt  148 ........................................ kl.Schrötlingsfehler; vz 50,-

287 2 1/2 Taler 1829 CvC    GOLD    Jg.318    AKS  53    Fb.743........................................................................................ss 400,-

 Wilhelm 1831 – 1884 

288 Vereinstaler 1859    Thun 123    Jg.257    AKS 81    Kahnt 155    Dav.636 .......................................................schön-ss 25,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

289 I Mariengroschen 1675   Welter 1807 und 1/2 Groschen 1858 (vz)    LOT 2 Stück ......................................... ss und vz 15,-

 

 

 

 

 

 

Emden 

290 Gulden 1690   Dav.506..................................................................................................................... Prägeschwäche; ss 40,-

291 28 Stüber o.J.    Dav.508    Interessante Überprägung -siehe Foto-..............................................................................ss 50,-

Frankfurt 

292 Gulden 1851    Jg.27    AKS  12 .....................................................................................................................................vz 50,-

293 1 Kreuzer 1866    Jg.34    AKS  28 ...............................................................................................................................prfr 20,-
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Frankfurt 

294 6 Kreuzer 1866    Jg.36    AKS  21 ...............................................................................................................................prfr 28,-

295 Vereinstaler 1858    Thun 141    Jg.40    AKS 7    Kahnt 166    Dav.648    Dächer beim Eschenheimer Turm ..........ss 40,-

296 Vereinstaler 1860    Thun 142    Jg.41    AKS 8    Kahnt 168    Dav.649 .......................................................................ss 20,-

297 Vereinsdoppeltaler 1861    Thun 145    Jg.43    AKS 4    Kahnt 183    Dav.651 ...............................................Patina; vz 70,-

298 Vereinstaler 1863    Thun 147    Jg.52    AKS 45    Kahnt 172    Dav.654    Fürstentag.............................................vz+ 60,-

Fulda 
 Adalbert III. von Harstall 1788 – 1802 

299 Taler 1796    Dav.2264 ............................................................................................ kl.Schrötlingsfehler am Rand; prfr 300,-

Hamburg 

300 Taler 1748 IHL    Dav.2284    Jaeger 54    Gaed.526.....................................................................................................ss 120,-

301 Dukat 1864    GOLD    Fb.1142    Jg.93a    AKS  10....................................................................................................vz+ 280,-

Hannover 
 Wilhelm IV. 1830 – 1837 

302 Taler 1837    Thun 154    Jg.52    AKS 64    Kahnt 221    Dav.664 ................................................................................ss 35,-

 Ernst August 1837 – 1851 

303 Taler 1838    Thun 157    Jg.64    AKS 100    Kahnt 225    Dav.667 ..............................................................................ss 40,-

304 Ausbeutetaler 1850    Thun 169    Jg.81    AKS 134    Kahnt 236    Dav.677 ..............................................................f.ss 25,-

 Georg V. 1851 – 1866 

305 1 Pfennig 1852 B    Jg.82    AKS  154 ............................................................................................................................ss 20,-

306 Ausbeutetaler 1855    Thun 170    Jg.86    AKS 158    Kahnt 237    Dav.678 ...................................... mit Öse, Rdd.; ss 20,-

307 Doppeltaler 1854     Thun 173    Jg.88    AKS 142    Kahnt 243    Dav.681 ..............................................................ss-vz 120,-

308 Vereinstaler 1861    Thun 174    Jg.96    AKS 144    Kahnt 239    Dav.682 .................................................................vz+ 40,-

309 Vereinstaler 1866    Thun 174    Jg.96    AKS 144    Kahnt 239    Dav.682 .................................................................ss+ 30,-

 

 

 

 

 

 

 

Harz 

310 Harzer Tauftaler 1711 HH    Taufe im Jordan/ 11 Textzeilen    53 mm    29,17 Gramm................................................ss 180,-
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Hessen - Darmstadt 
 Ludwig III. 1848 – 1877 

311 Vereinstaler 1860    Thun 200    Jg.59    AKS 120    Kahnt 266    Dav.707 ...................................................................ss 40,-

Hessen - Homburg 
 Landgraf Ferdinand 1848 – 1866 

312 Vereinstaler 1862    Thun 202    Jg.9    AKS 172    Kahnt 270    Dav.714 ..................................................... kl.Rdf.; ss+ 60,-

Hohenzollern preußisch 
 Friedrich Wilhelm IV. 1849 – 1861 

313 1/2 Gulden 1852 A    Jg.22    AKS  21............................................................................................................................ss 50,-

314    1 Gulden 1852 A    Jg.23    AKS  20..........................................................................................................................ss+ 75,-

Lippe - Detmold 
 Paul Friedrich Emil Leopold 1851 – 1875 

315 Vereinstaler 1866    Thun 213    Jg.16    AKS 16    Kahnt 283    Dav.725 .......................................................kl.Rdd.; ss 40,-

Magdeburg, Erzbistum 

316 LOT von 3 Brakteaten    Slg.Bonhoff  717, 740(Randausbruch), --- ..............................................................................ss 60,-

Mainz, Erzbistum 
 Friedrich Karl Joseph von Erthal 1774 – 1802 

317 Goldabschlag des Kreuzer 1795 I-A    PA.782    W.659    o,88 Gramm.......................................................................vz 150,-

Mecklenburg - Schwerin 
 Friedrich Franz I. 1785 – 1837 

318 2/3 Taler (Gulden) 1828    Jg.31    AKS  11    Kahnt  289..............................................................................................ss 60,-

 Friedrich Franz II. 1842 – 1883 

319 Taler 1848    Thun 214    Jg.55    AKS 37    Kahnt 292    Dav.727 ...................................................................kl.Rdf.; ss 45,-

Mecklenburg - Strelitz 
 Friedrich Wilhelm 1860 – 1904 

320 Vereinstaler 1870    Thun 217    Jg.120    AKS 71    Kahnt 295    Dav.732 ...................................................................vz 75,-

Montfort 
 Anton V. 1686 – 1693 

321 60 Kreuzer 1690 mit Gegenstempel des Fränkischen Kreises    Dav.686................................sauber gest.Loch; ss-vz 40,-

Nassau 
 Friedrich August von Nassau - Usingen 1803 – 1816 

322 Dickkreuzer 1808    Jg.3    AKS  17................................................................................................................................ss 40,-

 Adolph 1839 – 1866 

323 Vereinstaler 1859    Thun 234    Jg.60    AKS 63    Kahnt 313    Dav.747 ...................................................... Kratzer; ss 30,-

Nürnberg 

324 Dukat o.J. (1800/1801)    GOLD    auf das Neue Jahr    Fb.1916    Kellner  84a ........................ sauber entf.Hksp.; ss 200,-

Oldenburg 
 Nicolaus Friedrich Peter 1853 – 1900 

325 Vereinstaler 1866    Thun 241    Jg.55    AKS 25    Kahnt 322    Dav.753 .....................................................................vz 80,-
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Pfalz -Neuburg 
 Johann Wilhelm 1690 – 1716 

326 II Albus 1701 I.M.W. und 1707 I.M.W.    LOT 2 Stück....................................................................................................ss 15,-

Preußen - Westpreußen 
 Sigismund I. von Polen 1506 – 1548 

327 Groschen 1533    SJ  5669.............................................................................................................................................ss 20,-

Regensburg, Stadt 

328 10 Kreuzer 1532    Schulten  2864 ................................................................................................... Prägeschwäche; ss 40,-

329 Silbermedaille 1653 (spätere Prägung/ HF/ Heinrich Federer)    Erinnerung an die Krönung Kaiser Ferdinands und 
auf den Reichstag    Doppeladler und Reichsapfel über Stadtansicht/ 6 Textzeilen     vgl.Slg.Goppel  3264    33,6 mm 
9,93 Gramm............................................................................................................................................entf.Henkel; ss+ 60,-

330 Taler 1762 I.C.B. (Loos)    Dav.2618    Schön  97.....................................................................................................ss-vz 160,-

331 Taler 1780 (B.F.)    Dav.2627 .........................................................................................................................................ss 120,-

332 Konventionstaler 1809    Thun  275    Jg.7    AKS  7    Kahnt  396    Dav.810...............Schrötlingsfehler am Rand; ss 120,-

 

 

 

 

 

 

Reuss, jüngere Linie zu Schleiz 
 Heinrich XII. 1744 – 1784 

333 1/6 Taler 1763    Jg.113    Craig  9    Schön  6...............................................................................................................ss 40,-

 

 

 

 

 

 
Sachsen 

 Friedrich III., Johann und Georg 1507 – 1525 

334 Guldengroschen (Klappmützentaler) o.J. +  Annaberg   Dav.9709   Keilitz  44     Schulten 2996    Mb.381 .....Hksp.; ss 250,-

 Moritz 1541 – 1553 

335 Taler 1550 T Schneeberg    Dav.9787    Keilitz/Kahnt  12    Mb.620    Schulten 3246 ..................................................ss 200,-
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Sachsen 

 Johann Georg II. 1656 – 1680 

336 Erbländischer Taler 1663 C-R    Dav.7617    C/K  388...................................................................unbedeut.Kratzer; ss 180,-

 Friedrich August II. 1733 – 1763 

337 Taler 1737 FWoF  Dresden    Dav.2665    vgl.Mb.1689........................................................ sauberst entf.Hksp.; ss-vz 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich August III. 1763 - 1806 (1827) 

338 Goldabschlag (im Gewicht eines 1/4 Dukaten) des Pfennigs von 1765 C    0,86 Gramm    Slg.Mb.1922 ............vz-prfr 280,-

339 Taler 1784 IEC   Dresden    Dav.2695    vgl.Slg.Mb.1955.........................................................................................ss-vz 50,-

340 2/3 Vikariatstaler 1790 IE-C    Slg.Mb.1964    Schön  253 ......................................................................................vz-prfr 100,-

341 1/3 Vikariatstaler 1790    Schön  252    Mb.1965............................................................................................................ss 20,-

342 Vikariats-Dukat 1792    GOLD    Fb.2881    Slg.Mb.1971 ..............................................................................................vz 600,-

343 Konventionstaler 1806 SGH    Thun 289    Kahnt 411    Dav.850........................................................ Brandstück ?; ss 25,-

 Friedrich August I. (1763) 1806 – 1827 

344 Konventionstaler 1808 SGH    Thun 292    Jg.12    AKS 12    Kahnt 416    Dav.854.....................................................ss 50,-

345 Konventionstaler 1815 IGS      Thun 293    Jg.22    AKS 12    Kahnt 416    Dav.854 ........................... leicht justiert; ss 40,-

346 Konventionstaler 1824 S    Thun 303    Jg.41    AKS 30    Kahnt 427    Dav.861 ............................................justiert; ss 40,-

 Friedrich August II. 1836 – 1854 

347 Taler 1853    Thun 327    Jg.87    AKS 101    Kahnt 450    Dav.878 ............................................................................ss+ 50,-

348 1/3 Sterbe-Taler 1854    a.s.Tod    Jg.93    AKS  119.............................................. fleckige Patina; ERSTABSCHLAG 50,-

349 Sterbetaler 1854    Thun 329    Jg.94    AKS 117    Kahnt 452    Dav.881.....................................................................ss 40,-

 Johann 1854 – 1873 

350 Vereinstaler 1859    Thun 339    Jg.107    AKS 132    Kahnt 463    Dav.890 .................................................................ss 30,-

351 Ausbeutevereinstaler 1860    Thun 342    Jg.115    AKS 134    Kahnt 465    Dav.892.................................................f.vz 60,-

352 Vereinstaler 1860    Thun 344    Jg.117    AKS 136    Kahnt 467   Dav.893 ..................................................................ss 40,-

353 Vereinstaler 1861    Thun 345    Jg.118    AKS 136    Kahnt 468    Dav.893    durchbrochene Leiste........................ss 50,-

354 Vereinstaler 1867    Thun 348    Jg.126    AKS 137    Kahnt 470    Dav.895 .................................................................ss 35,-

355 Ausbeutevereinstaler 1861    Thun 349    Jg.127    AKS 135    Kahnt 471    Dav.896.................................................f.ss 30,-

356 Siegestaler 1871    Thun 351    Jg.132    AKS 159    Kahnt 473    Dav.898 .............................................................ss-vz 50,-

357 Vereinsdoppeltaler 1872    Thun 352    Jg.133    AKS 160    Kahnt 479    Dav.899    Goldene Hochzeit ......................vz 80,-
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Sachsen 

 L O T S      L O T S      L O T S 

358 I Heller 1780 C; 1805 H; 1813 H und 8 Pfennig 1809    LOT 4 Stück................................................... schön-ss und ss 15,-

359 1/3 Taler 1854  "Tod" und 1858    Jg.93/114    AKS  119 /139    LOT 2 Stück ..............................................................vz 40,-

360 Nachprägung 1994 (Silber/ 999/ 49,6 Gramm/ 50 mm)  der  Planetenmedaille  JUPITER   Dresdner Zwinger/ Jupiter 
Im Holzetui.................................................................................................................................................... mattiert; prfr 30,-

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

Sachsen - Altenburg 
 Johann Philipp, Friedrich, Joh.Wilhelm und Fr.Wilh.1603-1625 

361 1/2 Taler 1623 WA  mit Schreibfehler FIRID   Slg.Mb.--   Slg.Kernbach  -- (vgl.4.15)  kl.Schrötlingsfehler im Feld; ss 120,-

 Ernst 1853 – 1908 

362 Vereinstaler 1869B    Thun 356B    Jg.113    AKS 61    Kahnt 483    Dav.814 ..............................................................ss 50,-

 

 

 

 
Sachsen - Coburg - Gotha 

 Ernst I. 1806 – 1844 

363 10 Kreuzer 1836    Jg.260    AKS  80 ......................................................................................................................vz-prfr 100,-

364 20 Kreuzer 1835    Jg.261    AKS  78 ..............................................................................................................geputzt; vz 70,-
 Ernst II. 1844 – 1893 

365 Vereinstaler 1862    Thun 369    Jg.296    AKS 103    Kahnt 496    Dav.826 .................................................................ss 50,-

366 Vereinstaler 1864    Thun 369    Jg.296    AKS 103    Kahnt 496    Dav.826 .................................................................ss 60,-

367 1/6 Taler 1869    Jg.297    AKS  118    25jähriges Regierungsjubiläum ...................................................................prfr 60,-

Sachsen - Henneberg - Ilmenau 

368 2/3 Ausbeutetaler 1693    Dav.868    Mb.4346.................................kl.Schrötlingsfehler am Rand, kleine Kratzer; ss 40,-

Sachsen - Meiningen 
 Bernhard II. Erich Freund 1803 - 1866 

369 Vereinstaler 1860    Thun 379    Jg.450    AKS 184    Kahnt 505    Dav.838 ...............................................................f.ss 40,-

370 Vereinstaler 1862    Thun 379    Jg.450    AKS 184    Kahnt 505    Dav.838 .....................................................schön-ss 40,-
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 Maximilian Gandolph von Küenberg 1668 - 1687 

371 3 Kreuzer 1681    Probszt  1687.....................................................................................................................................vz 10,-

 Sigismund III. von Schrattenbach 1753 - 1771 

372 Taler 1763    Dav.1257    Probszt  2294.................................................................................................................. schön 30,-

Schaumburg - Lippe 

373 Blei – Zeichen  o.J. (ca.1734-1740)    Spanndienstzeichen der herrschaftlichen Meierei Lüdersfeld    Nesselblatt/ Pferd 
nach rechts, darüber LF eingepunzt    27 mm    Slg.Weweler  917................................................................................ss 25,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schleswig - Holstein 
 Christian VII. von Dänemark 1766 - 1808 

374 Speciesdaler = 60 Schilling 1795 MF    Jg.10a    Craig  9    Dav.1311 .....................................................................ss-vz 80,-

 Friedrich VI. von Dänemark 1808 - 1839 

375 8 Reichsbankskilling 1819 IFF; 16 Reichsbankskilling 1831 IFF; 2 1/2 Schilling 1796    AKS 10, 9 und 7    LOT 3 Stück
.......................................................................................................................................................... schön bis schön-ss 30,-

 Christian VIII. von Dänemark 1839 – 1848 

376 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1842 FK-VS    AKS  15    KM  735.1 (Dänemark)............................................................ss 50,-

377 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1843 FK-VS    AKS  15    KM  735.1 (Dänemark)............................................................ss 50,-

378 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1843 FK-VS    AKS  15    Hede  4 A ................................................................................ss 50,-

379 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1845 FK-FF    AKS  15    KM  735.2 (Dänemark) .kl.Schrötlingsfehler im Feld sonst ss 40,-

380 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1847 FK-VS    AKS  15    KM  735.1 (Dänemark).......................................................ss-vz 70,-

381 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1848 FK-VS    AKS  15    KM  735.1 (Dänemark)............................................................ss 50,-
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

382 32 Rigsbankskilling = 10 Schilling 1843 FF   AKS  16........................................................................................schön-ss 50,-

383 16 Rigsbankskilling = 5 Schilling 1842 VS   AKS  17 ............................................................................. schön/schön-ss 25,-

384   8 Rigsbankskilling = 2 1/2 Schilling 1843 FF   AKS  18...........................................................................................ss-vz 50,-

385   4 Rigsbankskilling = 1 1/4 Schilling 1841 Mzz.Herz(2) und 1842 VS    AKS  19    LOT 3 Stück ...............schön bis ss 24,-

 Friedrich VII. von Dänemark 

386 Rigsbankdaler = 30 Schilling 1849 FK-VS    AKS  20    KM  743 (Dänemark)...............................................................ss 100,-

387 Sechsling 1850 und 1851    Jg.16    AKS  13    LOT 2 Stück.....................................................................................Ø ss 20,-
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Schwarzburg - Rudolstadt 
 Johann Friedrich 1744 - 1767 

388 Taler 1765 IC-E    Dav.2768.............................................................................................................................Hksp.; f.ss 75,-

 Albert 1867 – 1869 

389 Vereinstaler 1867    Thun 398    Jg.57    AKS 32    Kahnt 540    Dav.919 .....................................................................ss 50,-

 

 

 

 

 

 

Stolberg-Roßla und Stolberg-Stolberg 
 Christoph Friedrich und Jost Christian 1704 - 1738 

390 1/24 Taler 1724 II G    Schön  13 ...................................................................................................................................ss 20,-

391 2/3 Taler 1738 II-G    Dav.997 ...................................................................................................................................ss-vz 75,-

392 2/3 Taler 1730 II G    Dav.999    Weise  1753    Friedrich  1729 ....................................................................................ss 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Christoph Ludwig und Friedrich Botho 1739 - 1761 

393 1/3 Taler 1742 II-G    Friedrich  1848 .............................................................................................................................ss 50,-

 Friedrich Botho und Karl Ludwig 1761 - 1768 

394 2/3 Taler 1764    Jg.16b    Fr.1989 ............................................................................................................................ss-vz 50,-

395 2/3 Taler 1764    Jg.16b    Fr.1989 .................................................................................................................................ss 35,-

Werden und Helmstedt 
 Heinrich IV. 1646 - 1667 

396 VIII Heller 1647 und 1648    LOT 2 Stück.............................................................................................. schön-ss und ss 50,-

Wismar, Stadt 

397 III Pfennig 1835 IC    Jg.97d    AKS  93........................................................................................................................ss+ 12,-

Württemberg 
 Karl Eugen 1744 - 1793 

398 Taler 1781 DH    Dav.2870...............................................................................................................................Hksp.; ss+ 100,-

 Friedrich II. 1797 - 1805 (1816) 

399 VI Kreuzer 1806    Jg.9    AKS  51..................................................................................................................................ss 20,-
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Württemberg 

 Wilhelm I. 1816 - 1864 

400 Steckmedaille (Zinn) 1816/17 (Stettner) auf Hungersnot und Erntesegen  Darbende Familie unter verdorrtem Baum/ 
Dankbetender Landmann und Mädchen vor  blühender  Landschaft.  Deckeleinlagen:  Preistabellen  für  Württemberg 
vom Jahr 1771 (Gedächtnis-Tafel) und 1816. Inhalt: 4 beidseitig  kolorierte  Einlagen mit  Darstellungen  "Die  Not  der 
Jahre 1816/17" und 4 Einlagen beidseitig mit Text    49,1 mm
....................................................................................Bildseite des Deckels der Medaille vom Rand gelöst sonst vz 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

401 Doppeltaler 1854    Thun 436    Jg.71    AKS 62    Kahnt 590    Dav.956 .................................................................ss-vz 200,-

402 Doppelgulden 1856    Thun 437    Jg.72    AKS 76    Kahnt 589    Dav.957 ..................................................................ss 60,-

403 Dukat 1841    GOLD    Jg.73    AKS  60    Fb.3611......................................................................................................vz+ 320,-

404 Dukat 1841    GOLD    Jg.73    AKS  60    Fb.3611........................................................................................................vz 280,-

 Karl 1864 – 1891 

405 Vereinstaler 1866    Thun 440    Jg.85a    AKS 126    Kahnt 592    Dav.960 .......................................................Rdd.; vz 60,-

L O T S     L O T S      L O T S 

406 Erfurt,   3 Pfennig 1761 und Sachsen-Saalfeld,   1 Heller 1737    LOT 2 Stück ..........................................................ss 12,-

407 Sachsen - Coburg - Meiningen,   1 Kreuzer  1794    Schön  21;   Sachsen - Hildburghausen,    Heller  1777  und  1788 
LOT 3 Stück ...............................................................................................................................................................Ø ss 20,-

408 Bayern,  1/2 Batzen 1564; 1568 und Württemberg,  1 Kreuzer 1736    LOT 3 Stück......................................schön-ss 40,-

409 LOT von   7 altdeutschen Kleinmünzen u.a. Sachsen, 2/3 Taler 1782 ...................................................schön bis ss-vz 30,-

410 LOT von 16 altdeutschen Billon-/Silbermünzen u.a. Sachsen, 2/3 Taler 1768 EDC ...................................schön bis ss 40,-

411 LOT von 20 altdeutschen  Kleinmünzen   u.a.   Baden,  Gedenkkreuzer  1871  "Karlsruhe";   Braunschweig,  II Marien-
groschen 1679; 1/12 Taler 1825 CvC; 1/6 Taler 1804;  Hessen-Darmstadt, 2 Kreuzer 1741; Sachsen, 1/12 Taler 1694; 
Vikariatsgroschen 1792 ...........................................................................................................................schön bis ss-vz 70,-

412 LOT von 23 Münzen    Antike, altdeutsche Kleinmünzen etc. (darunter Sammleranfertigungen) ..................... ge bis ss 30,-

413 LOT von 23 altdeutschen Kleinmünzen (Billon/Kupfer)................................................................................schön bis ss 25,-

414 LOT von 25 altdeutschen Kleinmünzen darunter 7 Billon-/Silbermünzen........................................................ sge bis ss 25,-

415 11  altdeutsche  Kleinmünzen   (Mittelalter/   meist  18.Jahrhundert)   und   27  Messing  Spielmarken  (um  1900) von 
14 bis 22 mm Ø    LOT 38 Stück ...................................................................................................................... sge bis ss 25,-
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J E T O N S 

416 Münzmeisterpfennig 1761  Johann Benjamin HECHT  26,7 mm   Elbeshausen A 199  Knyph.7149   Neumann 31763
......................................................................................................................................................................................f.ss 20,-

417 Rechenpfennig o.J.    Greif n.r. auf einem Buch/ Sonnengesicht darunter Baum    23,6 mm    Neumann  35649 ........ss 20,-

418 Sachsen-Alt-Gotha,    Rechenpfennig 1560    Neumann  8570    Slg.Mb.2949    25,2 mm .........................................ss 20,-

419 HARZ,   LOT von 7 verschiedenen Rechenpfennigen   24,6 bis 27,4 mm .............................................schön-ss bis ss 70,-

Numismatik 

420 Bahrfeldt, Emil    Brandenburgisch – preußische  Münzstudien   unveränderter  fotomechanischer  Nachdruck  des 
Originals  von  1913,   Berlin 1986,  171 Seiten;  Fengler, Heinz   700  Jahre  Münzprägung  in  Berlin    Berlin 1975, 
119 Seiten mit einigen Abbildungen und  Fengler/ Gierow/ Unger    Transpress  Lexikon  Numismatik    Berlin 1976, 
429 Seiten mit einigen Abbildungen    LOT 3 Stück....................Schutzumschläge Gebrauchsspuren, sonst sauber 10,-

421 Caspar, Helmut    Münztechnik auf Münzen und Medaillen    Berlin 1984   104 Seiten, reich bebildert und In meiner 
Müntz schlag ich gericht - Münztechnik auf historischen Bilddokumenten   Berlin 1974, 98 Seiten, reich bebildert 
LOT 2 Stück ............................................................................................................................ wenig gebraucht, sauber 8,-

422 Dannenberg, Hans - Dieter    DIE  DENARE  DER  NACHBARN  BRANDENBURGS  im  13.  und  14.Jahrhundert -
Anhalt, Sachsen-Wittenberg mit Brehna, Magdeburg    Berlin 2000, 222 Seiten mit vielen Abbildungen...neuwertig 15,-

423 Divis, Jan   Gold-Stempel  Prag 1978, 256 Seiten mit vielen Abbildungen und Markenzeichen auf Silber  Prag 1978, 
248 Seiten mit vielen Abbildungen    LOT 2 Stück ............................................................................. gebraucht, sauber 10,-

424 Grallert/Gruschke    Transpress Lexikon Philatelie    Berlin 1971, 483 Seiten mit vielen Abbildungen........ gebraucht 5,-

425 Jaeger,  Die deutschen Münzen seit 1871 CD-Katalog 1998 mit integrierter Sammlungsverwaltung Originalverpackt 10,-

426 Jaeger,  Die deutschen Münzen seit 1871 CD-Katalog 1998 mit integrierter Sammlungsverwaltung Originalverpackt 10,-

427 Mehl, Manfred     Die  Münzen  der  Grafen  von  Barby  und  Mühlingen    Hamburg  1998,   248  Seiten  mit  über 
140 Münzabbildungen .......................................................................................................................................neuwertig 28,-

428 Merseburger, Otto   Sammlung  Merseburger  umfassend  Münzen  und  Medaillen  von  Sachsen  unveränderter 
fotomechanischer Nachdruck der Originalausgabe von 1894, Berlin 1983, 198 Seiten ...................................neuwertig 15,-

429 Rahnenführer, Eugen    DIE KURSÄCHSISCHEN KIPPERMÜNZEN    Berlin 1971, 137 Seiten, 77 Bildtafeln und eine 
Karte; Krug, Gerhard DIE KURSÄCHSISCHEN KIPPERMÜNZEN II (Ergänzungen zu E.Rahnenführer) Berlin 1969, 
90 Seiten und 60 Bildtafeln und  Die meißnisch-sächsischen Groschen    Berlin 1974,  215 Seiten und 69 Bildtafeln 
sowie Kohl, Christian A.    Talerteilstücke des Kurfürstentums Sachsen - Albertinische Linie 1547-1763    Leipzig 
1994, 229 Seiten mit vielen Abbildungen    LOT 4 Stück................................................................... gebraucht, sauber 40,-

430 Rentzmann, W.    Numismatisches WAPPEN-Lexikon    unveränderter  fotomechanischer  Nachdruck  der  Original-
ausgabe von 1876, Einband beschädigt und Löbe, Max    WAHLSPRÜCHE  Devisen  und  Sinnsprüche  deutscher 
Fürstengeschlechter des XVI. und XVII.Jahrhunderts    unveränderter fotomechanischer  Nachdruck  der  Original-
ausgabe von 1883, 310 Seiten    LOT 2 Stück................................................................................... gebraucht, sauber 10,-

431 Sey, Katalin B. und Gedai, Istvan   MÜNZEN UND MEDAILLEN    Budapest 1973,  52 Seiten, 82 Abbildungen; Suhle, 
Arthur   DIE MUENZE von den Anfängen bis zur europäischen Neuzeit    Leipzig 1969,  226  Seiten,  bebildert und 
mit Abbildungen und Schimko, Johann Gottlieb   Beiträge zur Numismatik, besonders zur Erkenntnis der Echtheit 
der alten Münzen und anderer Gegenstände aus Metall    16 seitige Kopie der Urschrift von 1841      LOT  3  Stück
............................................................................................................................................................ gebraucht, sauber 8,-

432 Staatliche  Museen  zu  Berlin      Die  Münzprägung  von  Magnesia  am  Mäander  in  der  römischen  Kaiserzeit
Berlin 1975, 136 Seiten, 37 Bildtafeln .............................................................................................................. gebraucht 8,-

433 Steinhilber, Dirk    Geld- und Münzgeschichte Augsburgs im Mittelalter     140 Seiten,  9 Bildtafeln,  Nachdruck der 
Originalausgabe ................................................................................................................................................neuwertig 50,-

434 Stickel,  Dr. J. G.      HANDBUCH  zur  MORGENLÄNDISCHEN  MÜNZKUNDE  und  DAS  GROSSHERZOGLICHE 
ORIENTALISCHE  MÜNZCABINETT  zu  JENA      fotomechanischer Neudruck der Originalausgaben von 1845 - 70, 
108 und 126 Seiten in einem Einband....................................................................................................... fast neuwertig 10,-

435 Suhle, Arthur    Deutsche  Münz-  und  Geldgeschichte von den Anfängen bis zum 15.Jahrhundert    Berlin 1975, 
257 Seiten, 283 Abbildungen und 7 Karten und Röblitz, Günther   DIE BRAKTEATEN der Herren von LOBDEBURG
Berlin 1984, 132 Seiten, 31 Bildtafeln    LOT 2 Stück ............................................................. wenig gebraucht, sauber 10,-

436 LOT von 6 numismatischen Schriften betreffend die Münzgeschichte des Gebietes der ehemaligen Tschechoslowakei 
Böhmen -- bitte besichtigen -- ............................................................................................................ gebraucht, sauber 10,-

437 LOT von 16 numismatischen Heften, dabei u.a. Katzer, F.I.  Anhaltinische Münzen und Medaillen,  Röblitz, Günther 
Geschichte der Münzstätte Jena und Jahrbuch 1981 des Arbeitskreises Medaillenfreunde........................ gebraucht 8,-


